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degardo
TREVIA

DEGARDO ist es mit TREVIA gelungen,
der Trapezform eine neue Interpretation

zu geben. Sowohl optisch als auch
funktional. Die solide doppelwandige
Konstruktion, GréBen von 70 bis 150 cm
sowie viele Farboptionen und beleuchtete
Varianten erlauben den vielseitigen Einsatz
im Innen- und AuBenbereich. Alle Pflanz-
geféBe sind aus reinem Polyethylen (PE) im
Rotationsschmelzguss gefertigt. PE ist UV-,
frost- und wetterbestéandig.

Dies gewahrleistet langfristig eine sehr hohe
Nutzungsqualitat und Schlagfestigkeit.

THEVIA

With TREVIA, DEGARDO has reinterpreted
the trapezium form. Both in terms of
appearance and function. Its sturdy double

walled construction, in sizes from 70 to 150
cm high, as well as a wide range of colour
and illumination options ensure a versatile
product for both indoor and outdoor use.
The planters are made from pure poly-
ethylene (PE) using a rotational moulding

TREVIA |-V
resistant. This ensures long lasting quality —clay, anthrazit, rubinrot, schwarz, weil3

process. PE is UV, frost and weather

and impact resistance. clay, anthracite, ruby, black, white

TREVIAII
transluzent beleuchtet
translucent illuminated




.Zlent Blicke magisch an,
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TREVIA| |
schwarz
black =

TREVIAII
weil
white
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TREVIA I
anthrazit
anthracite

Farbe / colour

weil (8hnlich RAL 9003)
white (similar RAL 9003)

schwarz (&hnlich RAL 9004)
black (similar RAL 9004)
anthrazit (&hnlich RAL 7016)
anthracite (similar RAL 7016)
rubinrot (&hnlich RAL 3003)
ruby (similar RAL 3003)

clay (&hnlich RAL 7006)

clay (similar RAL 7006)

berry (&hnlich RAL 4006)
berry (similar RAL 4006)

Hochglanz weiB (RAL 9016)
high gloss white (RAL 9016)

Hochglanz schwarz (RAL 9005)

high gloss black (RAL 9005)

transluzent, beleuchtet
translucent, illuminated

TREVIA |
Art.-Nr.
Art.-No.

170234

189092

170238

170236

226705

227606

177501

185666

170417

TREVIA |
rubinrot
ruby

TREVIA I
Art.-Nr.
Art.-No.

177063
189093
177062
177061
227608
227609
177506
185667

177076

TREVIA |
Pflanzvolumen 160 Liter
plant volume 160 litres
Leergewicht 32 kg
weight empty 32 kg
777 X777 mm
—

1.500 mm

TREVIA Il

100 Liter

100 litres
26 kg
26 kg

675 x 675 mm

—

— 1.300 mm ——



REVIA =V

TREVIA IV TREVIA I
transluzent beleuchtet Hochglanz weil3 |
translucent illuminated high gloss white
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Farbe / colour

weil (8hnlich RAL 9003)
white (similar RAL 9003)
schwarz (&hnlich RAL 9004)
black (similar RAL 9004)
anthrazit (&hnlich RAL 7016)
anthracite (similar RAL 7016)
rubinrot (&hnlich RAL 3003)
ruby (similar RAL 3003)

clay (&hnlich RAL 7006)

clay (similar RAL 7006

berry (&hnlich RAL 4006)
berry (similar RAL 4006)
Hochglanz weiB (RAL 9016)
high gloss white (RAL 9016)
Hochglanz schwarz (RAL 9005)
high gloss black (RAL 9005)

transluzent, beleuchtet
translucent, illuminated

TREVIA I
Art.-Nr.
Art.-No.

177070

189094

177069

177068

227611

227612

177511

185668

177077

TREVIAIV  TREVIAV

Art.-Nr.
Art.-No.

193768

193769

193767

193766

227614

227615

193771

193777

193770

Art.-Nr.
Art.-No.

227617

227618

227619

227620

227621

227622

227623

227624

227625

TREVIA I
rubinrot
ruby

TREVIA I
Pflanzvolumen 60 Liter
plant volume 60 litres
Leergewicht 16 kg
weight empty 16 kg

570 x 570 mm

—_—

~1.100 mm ———

TREVIA IV
clay und berry
clay and berry

TREVIA IV TREVIAV
38 Liter 19 Liter
38 litres 19 litres

11 kg 5 kg
11 kg 5 kg
470 x 470 mm
360 x 360 mm
— T
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: g
1 1



NnNovative Konstruktion
NnNovative construction

Abstutzung des

Pllanzbereiches Direkte

olanting area support AuBenentwasserung

direct external drainage

—Infache Beptlanzung
simple planting

Nnnen / indoor AulBen / outdoor

Pflanzgefal3 / planter Pflanzgefal / planter

Pflanzeinsatz in 330 mm Hbhe \
<_

planter insert: 330 mm

Pflanzerde
potting compost

Wasserstandsanzeiger , "
water level indicator

Drainage-Kies zur Regenwasserableitung

drainage gravel for rain water

Kulturtopf der eingesetzten Pflanze / Kies oder Quarzsand: Standsicherheit

small plant pot for the inserted plant gravel or silica sand for stability

Blahton, dosiert die Wasserzufuhr Bodenbefestigung als Diebstahlsicherung

expanded clay, which dispenses water base fastening as an anti-theft device




—VIAQOOK
—VIAS00 Q)

Sollen besonders groBe Pflanzen zum
Einsatz kommen oder Rdume durch eine
Pflanzbank segmentiert werden, stehen aus
der TREVIA Produktfamilie die auBerge-
wohnlichen Modelle Q und K zur Verfigung.
Beide Produkte lassen sich harmonisch mit
den TREVIA-Modellen | — V kombinieren
und entsprechen auch bei Ausfuhrung,
Einsatzbereich und Qualitdt dem hohen
Niveau dieser Produktfamilie.

If you are thinking of displaying especially
large plants or wish to partition a room
using a planting screen, the unusual Q

and K models from the TREVIA family are
ideal. Both products can be harmoniously
combined with the TREVIA | - V models
and have the same high quality design and
range of applications as this product family.

TREVIA TREVIA
900 Q 900 K



—VIA 900 Q)

TREVIA 900 Q
berry
berry

TREVIA 900 Q
weil3
white

degardo’
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TREVIA 900 Q
rubinrot
ruby

Transport TREVIA 900 Q

auch bepflanzt solide zu transportieren
solid to transport, even when planted

Farbe / colour

weil (8hnlich RAL 9003)
white (similar RAL 9003)
schwarz (&hnlich RAL 9004)
black (similar RAL 9004)
anthrazit (&hnlich RAL 7016)
anthracite (similar RAL 7016)
rubinrot (&hnlich RAL 3003)
ruby (similar RAL 3003)

clay (&hnlich RAL 7006)

clay (similar RAL 7006)

berry (&hnlich RAL 4006)
berry (similar RAL 4006)
Hochglanz wei3 (RAL 9016)
high gloss white (RAL 9016)
Hochglanz schwarz (RAL 9005)
high gloss black (RAL 9005)

TREVIA 900 Q

Art.-Nr.
Art.-No.

177071

191446

191204

191203

227632

227633

227634

227635

Pflanzvolumen
plant volume
Leergewicht
weight empty

TREVIA 900 Q
380 Liter
380 litres

38 kg
38 kg

1.000 x 1.000 mm
/ '\:

— 900 mMm ——
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TREVIA 900 K
rubinrot

TREVIA 900 K
schwarz
black

degardo’
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Transport TREVIA 900 K
auch bepflanzt bequem zu bewegen
easy to transport, even when planted

Farbe / colour

weiB (8hnlich RAL 9003)
white (similar RAL 9003)
schwarz (&hnlich RAL 9004)
black (similar RAL 9004)
anthrazit (&hnlich RAL 7016)
anthracite (similar RAL 7016)
rubinrot (&hnlich RAL 3003)
ruby (similar RAL 3003)

clay (&hnlich RAL 7006)

clay (similar RAL 7006)

berry (&hnlich RAL 4006)
berry (similar RAL 4006)
Hochglanz weiB (RAL 9016)
high gloss white (RAL 9016)
Hochglanz schwarz (RAL 9005)
high gloss black (RAL 9005)

Rollenset 4-tlg., zur Selbstmontage
rollers (4), kit for self-assembly

TREVIA 900 Q

Art.-Nr.
Art.-No.

177075

189095

177074

177073

227629

227630

177516

185669

181380

TREVIA 900 K

weil3
white
TREVIA 900 K
Pflanzvolumen 55 Liter
plant volume 55 litres
Leergewicht 18 kg
weight empty 18 kg
390 x 900 mm
/‘ _— l
€
S
o
@)
o))
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Bestandig und langlebig
TREVIA kann Indoor und Outdoor eingesetzt werden.
Durch hochwertiges, reines Polyethylen (PE) sind die
Produkte: 100% recyclebar, schlagfest, UV-stabil, witte-
rungs- und temperaturbestandig von -45 °C bis +75 °C.
Selbst Suren und Hochdruck-Reiniger sind kein Problem.
Die Materialstarke von bis zu 10mm gewahrleistet langfris-
tig eine hohe Nutzungsqualitat und Schlagfestigkeit.

Doppelwandiger Aufbau

Alle TREVIA-GréBen sind grundsétzlich doppel-
wandig konstruiert. Der Hohlraum zwischen
AuBenwandung und Pflanzbereich bietet dem
Wurzelwerk der Pflanzen einen optimalen Ther-
mo-Schutz gegen Frosteinfluss. Die Frostwirkung
wird deutlich reduziert und verzogert.

Direkte AuBenentwéasserung

(Outdoor-Einsatz)

Jeder Pflanzbereich ist mit mehreren Punktmarkie-
. rungen versehen. Ein Durchbohren (@ 10 mm) an

diesen Stellen ermoglicht den direkten Ablauf von

Uberschissigem Wasser nach AuBen.

Kein Altwasser im Hohlraum. Dies vermeidet

optische oder bakterielle Veranderungen.

Hochwertige Beleuchtungselemente

mit Service6éffnung

Die warm-weif beleuchteten TREVIA-Varianten aus
transluzentem Polyethylen sind mit wirtschaftlichen
Energiespar-Leuchtmitteln ausgestattet. Rickseitig kann
bequem durch eine Servicedffnung das Leuchtmittel bei
Bedarf ausgetauscht werden. Die GefaBe werden inklu-
sive 5 m Anschlusskabel in Outdoor-Qualitat geliefert

Diebstahl- / Standsicherung

Universell fUr alle TREVIA-GroBen. Verhindert un-
befugte Mitnahme. Als Bodenanker (Abb.) sowie
Schraub- oder Klebevariante verflgbar.

Bodenanker Art. 205669
Bodenplatte, schrauben Art. 227676
Bodenplatte, kleben Art. 227677

degardo’

Resistant and long lasting
TREVIA can be used both indoors and outdoors. High
quality pure polyethylene (PE) ensures these products
are: 100% recyclable, impact resistant, UV resistant,
resistant to weather and temperature from -45 °C to
+75 °C. Even acids and high pressure cleaners will not
affect them. The material thickness of up to 10 mm
ensures high quality long life and impact resistance.

Double walled construction

All TREVIA sizes have a double-walled construc-
tion. The hollow space between the outer wall
and the container planting area ensures optimum
frost protection for the roots the plant. Frost
damage is significantly reduced and delayed.

Direct drainage

(Outdoor use)

Each planting area has point marking on it.
Drilling a hole (@ 10 mm) at these exact points
allows excess water to drain directly to the out-
side. No stagnant water will collect in the hollow
centre. This avoids problems with staining or
bacteria.

Quality lighting

with service access point

The warm-white illuminated TREVIA planters in
translucent polyethylene are fitted with economi-
cal, energy saving lights. A service access point at
the rear makes it easy to change a bulb if needed.
The container is supplied with a 5m cable,
suitable for outdoor use.

Anti-theft device / Secure mounting

Suitable for all TREVIA sizes. Prevents unautho-
rised removal. Available with ground anchor (see
image) or with bolted or adhesive version.

Ground anchor Art. 205669
Ground plate, bolt Art. 227676
Ground plate, adhesive Art. 227677



Detals und Zuonenor
detalls and accessores

Pflanzeinsatz und Dekoeinsatz
Zum Einfachen Pflanzen- bzw.

Funktionswechsel.

Pflanzeinsatz

Dekoeinsatz

| Art. 183915 | Art. 227607
Il Art. 183913 I Art. 227610
I Art. 183911 Il Art. 227613
IV Art. 193831 IV Art. 227616
V Art. 227627 V Art. 227628

Planter insert and decorative insert
For easy planting or change of use.

Planter insert

Decorative insert

| Art. 183915 | Art. 227607
Il Art. 183913 I Art. 227610
Il Art. 183911 Il Art. 227613
IV Art. 193831 IV Art. 227616
V Art. 227627 V Art. 227628

Wasserstandsanzeiger
Fur alle TREVIA Modelle ist ein in der Hohe
variabler Wasserstandsanzeiger erhéaltlich.

hoéhenverstellbar (220-330 mm)
Art. 227678

Spezialreiniger

Optimiert zur effektiven und nachhaltigen Reini-
gung aller DEGARDO-Produkte im In- und Outdo-
orbereich. Unverdinnt aufsprihen oder mit einem
Tuch auftragen. Ruckstande mit einem fusselfreien
Tuch entfernen. Biologisch abbaubar.

Verflgbar in der praktischen 1 Liter-Sprihflasche.
Art. 227679

weiss (ahnlich RAL 9003)  schwarz (ahnlich 9004)
white (similar RAL 9003) black (similar 9004)

anthrazit (3hnl. RAL 7016)  rubinrot (8hnlich RAL 3003)
anthracite (similar RAL 7016) ruby (similar RAL 3003)

clay (&hnlich RAL 7006)
clay (similar RAL 7006)

berry (@hnlich RAL 4006)
berry (similar RAL 4006)

high gloss white (RAL 9016) high gloss black (RAL 9005)

warmweiB, beleuchtet
warm white, illuminated

Hochglanz weil (RAL 9016) Hochglanz schwarz (RAL 9005)

Water level indicator
For all TREVIA models we provide a matching
water level indicator.

adjustable in height (220 - 330 mm)
Art. 227678

Special cleaner

Optimised for effective, long lasting cleaning
of all DEGARDO products, both indoors and
outdoors. Spray on or apply with a cloth,
without diluting. Use a lint-free cloth to remove
any residue. Bio-degradable.

Available in a practical 1 litre spray bottle.

Art. 227679

Individuelle Farben nach RAL oder auch Motive und

Logos sind auf Wunsch mdglich.
Custom RAL colours, motifs and logos are available

on request.

15



Timeless elegance: design objects for interieur and exterieur.

DEGARDO GmbH

Dehmer Stral3e 66

32549 Bad Oeynhausen
Germany

Phone +49 5731 753-300
Fax +49 5731 753-95-300
info@degardo.de
www.degardo.de
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